Scholion 1.

838. Nisi igitur centrum resistentiae R pro omnibus obliquitatibus cursus fixum teneat locum unicus malus nullum praestabit usum in variis cursibus obliquis conservandus. Sin autem nauis pluribus malis fuerit instrueta, tum utique vela ita attemperari poterunt, vt eorum commune centrum grauitatis verticaliter puncto R quoquis casu immineat; sed hoc casu pro quolibet obliquitatis cursu necesse foret locum centri resistentiae R exactissime nosse, id quod in praxi vix sperari potest. Tentando autem difficillimum foret vela malorum ita moderari, vt desidera-